АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕНИСЕЙСКА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30»__12__2021 г.                             г. Енисейск                                       №  355-п

О внесении изменений в Постановление Администрации города Енисейска

от 13.08.2019 г. № 148-п «Об утверждении Положения  об оплате труда

работников муниципального бюджетного  учреждения «Спортивная школа» г.

Енисейска имени Г.П. Федотова».

 В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Законом

Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда

работников краевых государственных учреждений», Решением Енисейского

городского Совета депутатов от 29.09.2021 № 12-95 «Об утверждении

Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений

города Енисейска», статьями 43, 44, 46 Устава города Енисейска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

города Енисейска от 13.08.2019 г. № 148-п «Об утверждении Положения  об

оплате труда работников муниципального бюджетного  учреждения «Спортивная

школа» г. Енисейска имени Г.П. Федотова»:

1.1. пункт 4.6.7. раздела III приложения № 1 к постановлению

администрации г. Енисейска от 13.08.2019 г. № 148-п изложить в следующей

реакции:

«4.6.7. Персональные выплаты в целях обеспечения заработной платы

работника учреждения на уровне размера минимальной заработной платы

(минимального размера оплаты труда) производится работникам учреждения,

месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме

рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с

учетом выплат стимулирующего характера ниже размера минимальной

заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального

размера оплаты труда), в размере, определяемом как разница между размером

минимальной заработной платы, установленным в Красноярском крае

(минимальным размером оплаты труда), и величиной заработной платы

конкретного работника учреждения за соответствующий период времени.

Работникам учреждения, месячная заработная плата которых по основному

месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с

учетом выплат стимулирующего характера ниже размера минимальной

заработной платы, установленного в Красноярском крае (минимального

размера оплаты труда), исчисленного пропорционально отработанному

работником учреждения времени, указанные персональные выплаты

производятся в размере, определяемом для каждого работника как разница

между размером минимальной заработной платы, установленным в

Красноярском крае (минимальным размером оплаты труда), исчисленным

пропорционально отработанному работником учреждения времени, и

величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий

период времени.».

1.2. добавить пункт 4.6.8. раздела III приложения № 1 к

постановлению администрации г. Енисейска от 13.08.2019 г. № 148-п в

следующей редакции:

«4.6.8. Работникам, месячная заработная плата которых при полностью

отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых

обязанностей) ниже размера заработной платы, установленного настоящим

пунктом, предоставляется региональная выплата. Для целей расчета

региональной выплаты применяются размеры заработной платы в

соответствии с Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О

системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений».

Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между

размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной

заработной платой конкретного работника при полностью отработанной

норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых

обязанностей). Работникам, месячная заработная плата которых по основному

месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени ниже

размера заработной платы, установленного настоящим пунктом, исчисленного

пропорционально отработанному времени, установить региональную выплату,

размер которой для каждого работника определяется как разница между

размером заработной платы, установленным настоящим пунктом,

исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и

величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий

период времени. При расчете региональной выплаты под месячной заработной

платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты

до размера минимальной заработной платы, установленного в Красноярском

крае (в случае ее осуществления). Региональная выплата включает в себя

начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной

плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним

местностях или надбавке за работу в местностях с особыми климатическими

условиями. Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты

включают в себя начисления по районному коэффициенту, процентной

надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и

приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с

особыми климатическими условиями».

1.3. пункт 7.3  раздела VII изложить в следующей редакции:

7.3. Размер единовременной материальной помощи не может превышать

пяти тысяч рублей по каждому основанию, предусмотренному пунктом 7.2

раздела VII.

 1.4. Приложение № 5 к Положению об оплате труда работников

муниципального бюджетного  учреждения «Спортивная школа» г. Енисейска

имени  Г.П. Федотова», утвержденного Постановлением Администрации

города Енисейска от 13.08.2019 г. № 148-п «Об утверждении Положения  об

оплате труда работников муниципального бюджетного  учреждения «Спортивная

школа» г. Енисейска имени Г.П. Федотова» изложить в редакции согласно

приложению № 1 Настоящего Постановления.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой

информации «Информационный бюллетень города Енисейска Красноярского

края» и разместить на официальном интернет портале органов местного

самоуправления  города Енисейска www.eniseysk.com.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 02.12.2021 г.

Глава города                                                                                    В.В. Никольский

Приложение  № 1

к постановлению администрации г. Енисейска

                                                                                                             от «30 »   12   2021 №  355-п

РАЗМЕРЫ  ПЕРСОНАЛЬНОЙ ВЫПЛАТЫ ЗА СЛОЖНОСТЬ РАБОТЫ

Раздел 1. Размеры персональной выплаты за сложность

№
п/п Уровень соревнований

Спортивны
й результат
(завоеванно

е место)

Предельный размер выплаты (за одно
лицо, проходящее на момент

выполнения (достижения) значения
показателя спортивную подготовку в

учреждении)

Для тренера
(руб.)

Для директора,
заместителей
директора по

спортивной работе,
инструктора-

методиста (включая
старшего),

администратора
тренировочного

процесса (в
процентах от оклада,

ставки заработной
платы)

1 2 3 4 5

1 Чемпионат России
1 - 3 4 907 10

4 - 6 3271 8

2
Кубок России 1 4 907 10

2-3 4089 8

3

Официальные международные спортивные
соревнования с участием спортивной сборной
команды России (основной состав)

1 4089 8

2-3

3271 8  основной  состав участие

 молодежный состав участие

 юношеский  состав   участие

4
Первенство России (молодежь, юниоры)  1 - 3

3271 8
Первенство России (старшие юноши) 1

5 Финал Спартакиады молодежи  1 - 3

3 067 8
Финал Спартакиады учащихся,

1 финал Всероссийских  спортивных
соревнований среди спортивных школ

6 Первенство России (молодежь, юниоры),
1-3

3000 8

финал Спартакиады молодежи

Первенство России  (старшие юноши),

2-3
финал Спартакиады  учащихся,

финал  Всероссийских  спортивных
соревнований среди  спортивных школ

6 Первенство России (старшие юноши),

4 - 6 1500 5
финал Спартакиады учащихся,

финал Всероссийских  спортивных
соревнований среди спортивных школ

 Официальные всероссийские спортивные
соревнования,  включенные в Единый
календарный план (в  составе спортивной
сборной команды Красноярского края),
Чемпионат федерального округа

1 - 3 3000 8

4-6 1500 5

 Участие в Первенстве России  (старшие
юноши),

участие 500 2

 финал Спартакиады  учащихся,

финал Всероссийских  спортивных
соревнований среди  спортивных школ,

в официальных всероссийских спортивных
соревнованиях,  включенных в Единый
календарный план (в  составе спортивной  сборной

команды Красноярского края).

 Чемпионат  Красноярского края,

Первенство федерального округа

1 – 3 2500 5

4-6 1000 3

 первенство Красноярского края
1 2000 3

2-3 1000 2

Официальные  краевые    спортивные

соревнования,    включенные в единый календарный

план Красноярского края

1 500 2

2-3 300 1

Чемпионат     Красноярского края

(игровые виды спорта)

1  5000  8
(сумма за командный результат)

2-3 3000 5

(сумма за командный результат)

Первенство   Красноярского края

  (игровые виды спорта)

1  2500 5
(за командный результат)

2-3 1500 3
(за командный результат)